Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

П Р И К А З
■М/г м и  № />/■/№-&.<?
г. Енисейск

Об участии в Краевом конкурсе
«Лучший по профессии - 2023»

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского
края от 20.12.2022 № 75-15925 «О Краевом конкурсе «Лучший по профессии
-  2023» (далее - Конкурс), с целью создания условий для профессиональной
ориентации и мотивации обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) к профессиональному самоопределению,
в том числе через участие в конкурсах профессионального мастерства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений МБОУ Абалаковская
СОШ № 1, МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2, МБОУ
Новоназимовская СОШ № 4, МБОУ Кривлякская СОШ № 3 имени
И.А. Высотина, МБОУ Подтесовская СОШ № 46, МБОУ Усть-Кемская
СОШ № 10, МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова,
МБОУ Высокогорская СОШ № 7, МБОУ Потаповская СОШ № 8
имени В.А. Паукова, МБОУ Озерновская СОШ № 47 (далее - ОУ):
1.1. обеспечить участие учащихся 7-9 классов в отборочном этапе

Конкурса, который пройдет с 06.02.2023 по 24.02.2023, согласно
положению, размещённому по ссылке
https://disk.vandex.ru/d/4urYhHgOXCqdTg.

1.2. обеспечить заполнение заявки на участие в срок до 20.01.2023 по
ссылке https://disk.yandex.ru/cl/4ul YhHgOXCqdTg.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
ОУ.

3. Начальнику отдела общего образования А.В. Ярковой обеспечить
информационное сопровождение ОУ по вопросам участия в Конкурсе,
информационное освещение на сайте МКУ «Управление образования».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Е.В. Гуляеву.

Заместитель руководителя Е.В. Гуляева

https://disk.vandex.ru/d/4urYhHgOXCqdTg
https://disk.yandex.ru/cl/4ul_YhHgOXCqdTg